



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА

**ДОКТААЛ**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 декабря 2015 г. № 599  
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в Положение  
о территориальной подсистеме предупреждения  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
Республики Тыва**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 16 сентября 2005 г. № 1002 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва», следующие изменения:

1) в пункте 6:

а) слова «системы связи, оповещения и информационного обеспечения» заменить словами «системы связи и оповещения органов управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Система оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются на республиканском, муниципальном и объектовом уровнях единой системы.»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях»;

3) абзац второй пункта 14 после слов «аварийно-спасательные формирования,» дополнить словами «нештатные аварийно-спасательные формирования,»;

4) в пункте 15:

а) абзац первый после слов «аварийно-спасательных формирований,» дополнить словами «нештатных аварийно-спасательных формирований,»;

б) абзац второй после слов «аварийно-спасательных формирований» дополнить словами «, нештатных аварийно-спасательных формирований»;

в) абзац третий после слов «аварийно-спасательных формирований» дополнить словами «и нештатных аварийно-спасательных формирований»;

5) в абзаце первом пункта 16 слова «и аварийно-спасательных формирований» заменить словами «, аварийно-спасательных формирований и нештатных аварийно-спасательных формирований»;

б) в пункте 19 слова «и аварийно-спасательных формирований» заменить словами «, аварийно-спасательных формирований и нештатных аварийно-спасательных формирований»;

7) в пункте 21:

а) в абзаце первом слова «, сил ТП РСЧС РТ и населения» заменить словами «и сил ТП РСЧС РТ»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

8) в пункте 27:

а) абзац шестой подпункта «а» дополнить словами «, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения»;

б) в абзаце четвертом подпункта «б» слова «приемах и способах защиты от них» заменить словами «чрезвычайных ситуациях»;

9) в абзаце втором пункта 31 слова «и аварийно-спасательных формирований,» заменить словами «аварийно-спасательных формирований и нештатных аварийно-спасательных формирований,».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя  
Правительства Республики Тыва



А. Дамба-Хуурак